
BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 20 augustus 2002

tot beëindiging van de antidumpingprocedure en de antisubsidieprocedure betreffende de invoer
van bepaalde magneetschijven (3,5�-microschijven) uit India

(kennisgeving geschied onder nummer C(2002) 3082)

(2002/661/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 384/96 van de Raad van 22
december 1995 betreffende beschermende maatregelen tegen
invoer met dumping uit landen die geen lid zijn van de Euro-
pese Gemeenschap (1), laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG)
nr. 2238/2000 (2), en met name op artikel 9,

Gelet op Verordening (EG) nr. 2026/97 van de Raad van 6
oktober 1997 betreffende bescherming tegen invoer met subsi-
diëring uit landen die geen lid van de Europese Gemeenschap
zijn (3), en met name op artikel 14,

Na raadpleging van het Raadgevend Comité,

Overwegende hetgeen volgt:

A. PROCEDURE

(1) Op 29 oktober 2001 heeft de Commissie twee klachten
ontvangen, waarvan de ene betrekking had op de invoer
met dumping van bepaalde magnetische schijven (3,5�-
schijven) uit India en de andere op de subsidiëring van
deze magnetische schijven.

(2) Beide klachten werden ingediend door het „Committee
of European Diskette Manufacturers (Diskma)”, namens
producenten in de Gemeenschap die een groot deel van
de totale productie van die magnetische schijven (3,5�-
microschijven) vertegenwoordigden.

(3) De klachten bevatten bewijsmateriaal inzake dumping en
subsidiëring en van de aanmerkelijke schade die daar-
door was ontstaan en die toereikend werden geacht om
tot de inleiding van een antidumpingprocedure en een
antisubsidieprocedure over te gaan.

(4) Na raadpleging van het Raadgevend Comité heeft de
Commissie daarom op 13 december 2001 twee afzon-
derlijke berichten in het Publicatieblad van de Europese
Gemeenschappen (4) bekendgemaakt, waarbij een antidum-
pingprocedure en een antisubsidieprocedure werden
ingeleid betreffende de invoer in de Gemeenschap van

bepaalde magnetische schijven (3,5�-microschijven),
ingedeeld onder GN-code ex 8523 20 90, van
oorsprong uit India.

(5) De Commissie heeft de producenten in de Gemeenschap,
de belanghebbende producenten/exporteurs en impor-
teurs, gebruikers, toeleveranciers, de vertegenwoordigers
van het exportland en de indiener van de klacht officieel
van de inleiding van de procedure in kennis gesteld. De
betrokkenen werden in de gelegenheid gesteld binnen de
in het bericht van inleiding vermelde termijn hun stand-
punt schriftelijk uiteen te zetten en een onderhoud aan
te vragen.

B. INTREKKING VAN DE KLACHT EN BEËINDIGING
VAN DE PROCEDURE

(6) Bij schrijven van 25 juni 2002 aan de Commissie heeft
Diskma de klachten over de invoer met dumping en de
subsidiëring van bepaalde magnetische schijven (3,5�-
microschijven) uit India ingetrokken.

(7) Overeenkomstig artikel 9, lid 1, van Verordening (EG)
nr. 384/96 en artikel 14, lid 1, van Verordening (EG) nr.
2026/97 kan de procedure worden beëindigd wanneer
de klacht wordt ingetrokken, tenzij dit niet in het belang
van de Gemeenschap is.

(8) Daar bij het onderzoek niet is gebleken dat het niet in
het belang van de Gemeenschap is de procedure te
beëindigen, is de Commissie van oordeel dat deze kan
worden beëindigd. Deze conclusie werd aan de belang-
hebbenden medegedeeld die hierover opmerkingen
konden maken. Er werden geen opmerkingen ontvangen
dat beëindiging van de procedure niet in het belang van
de Gemeenschap zou zijn.

(9) De conclusie van de Commissie is derhalve dat de anti-
dumpingprocedure en de antisubsidieprocedure betref-
fende de invoer in de Gemeenschap van bepaalde
magnetische schijven (3,5�-microschijven) uit India
zonder het nemen van maatregelen moet worden beëin-
digd,

21.8.2002 L 224/59Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL

(1) PB L 56 van 6.3.1996, blz. 1.
(2) PB L 257 van 11.10.2000, blz. 2.
(3) PB L 288 van 21.10.1997, blz. 1.
(4) PB C 354 van 13. 12. 2001, blz. 3 en 6.



BESLUIT:

Enig artikel

De antidumpingprocedure en de antisubsidieprocedure betreffende bepaalde magnetische schijven (3,5�-
microschijven), ingedeeld onder GN-code ex 8523 20 90, uit India, worden beëindigd.

Gedaan te Brussel, 20 augustus 2002.

Voor de Commissie
Pascal LAMY

Lid van de Commissie

21.8.2002L 224/60 Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


